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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE 7

A
Nr./Z ) (?, Prot Lezhg,mé D7 / 273 2026

VENDIM

Nr. 22, Daté 25. 02. 2026

PER VENIEN NE DISPOZICION DHE KALIMIN NE PRONESI TE NJE
APARTAMENTI NE FAVOR TE FAMILJES PERFITUESE, NE KUADER TE
PROCESIT TE RINDERTIMIT

NE& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, t&€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja "b", nenit 29, pika 1, nenit 54, nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen
vendore", t& ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile", Aktit Normativ nr. 9, daté
16.12.2019, t&¢ Késhillit t& Ministrave "Pér pérballimin e pasojave t&€ fatkeqé&sis€ natyrore",
miratuar me ligjin nr. 97/2019, vendimit nr. 5, dat& 6.1.2020, t&¢ Ké&shillit t&€ Ministrave "Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t€ rindértimit
dhe projektet model", t& ndryshuar, Vendimit t& K&shillit t& Bashkisé¢ Lezhé nr.17, daté
03.02.2021 "Pér miratimin e listés s& subjekteve pérfituese pér grante rindértimi pér shtépité
individuale dhe banesa né ndértesa (Pallate) me shkallé démtimi DS4 dhe DSS5 sipas analizave t€
thelluara t& Institutit t& Ndértimit né Bashking Lezh&”, shkresén nr. 555 prot, dat€ 24.02.2021,
nga Enti Kombétar i Banesave; me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli i Bashkisé Lezhg;

Vendosi:

1. Revokimin e masés sé pérfitimit né vleré monetare e gytetarit Gjon Ndrec Ndreca si
subjekt pérfitues i grantit t& rindértimit q& ka zgjedhur ta ndértojé veté banesén dhe
amendimin e Vendmit nr 80 daté 19.04.2021 t& Ké&shillit Bashkisé Lezhé pér
“Peércaktimin e strukiures sé banimit dhe masés sé pérfitimit né vieré monetare pér
subjektet pérfituese té gramtit 1€ rindértimit té cilét kané zgjedhur qé ndértimin e
banesave ta béjné veté", Aneks nr.1; eliminimin e nr rendor 5;

2. Miratimin, vénien né dispozicion dhe kalimi n& pronési, pa shpérblim, t& apartamentit nr.
11, kati 4, me sipérfage 111 m? me strukturé 2+1, ndodhur né Lagjen Beslidhja, né favor
t& familjes s& z. Gjon Ndrec Ndreca, shpallur pérfitues bazuar né Vendimin e Késhillit t&
Bashkisé Lezh& Nr.17, daté 03.02.2021 pér “Miratimin e listés s€ subjekteve pérfituese
pér grante rindértimi pér shtépité individuale dhe banesa né ndértesa (pallate) me shkallg
démtimi DS4 dhe DS5 sipas analizave té& thelluara t& Institutit t&€ Ndértimit né Bashkiné
Lezhé, qé &shté pjesé e pasurisé s& dhuruar nga Enti Kombétar i Banesave né favor té




Bashkisé Lezhé, sipas shkresés nr. 555 prot, daté 24.02.2021, nga Enti Kombétar i
Banesave;

. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé& Lezhé pér:

a. Hartimin e kontratés sé& kalimit t& pronésisé;

b. Kryerjen e procedurave té regjistrimit prang ASHK;

c. Ndjekjen e dorézimit fizik t& banesés;

. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ
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